
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /GP-UBND      Gia Lai, ngày      tháng    năm 2025 

 

GIẤY PHÉP KHAI THÁC KHOÁNG SẢN  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Địa chất và khoáng sản ngày 29 tháng 11 năm 2024;  
Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và 
khoáng sản;  

Căn cứ Quyết định số 2669/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2024 của 
UBND tỉnh phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ đất 
làm vật liệu san lấp tại núi Một, xã Cát Hanh, huyện Phù Cát; 

Căn cứ Quyết định số 651/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của 
UBND tỉnh phê duyệt trữ lượng khoáng sản trong “Báo cáo kết quả thăm dò 
khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn” của Công 
ty TNHH Xây dựng thương mại dịch vụ vận tải Hồng Hanh; 

Căn cứ Quyết định số 1669/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 của 
UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án khai thác đất 
làm vật liệu san lấp tại núi Một, xã Cát Hanh, huyện Phù Cát của Công ty TNHH 
Xây dựng thương mại dịch vụ vận tải Hồng Hanh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 
169/TTr-SNNMT ngày 05 tháng 8 năm 2025. 

       QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Xây dựng thương mại dịch vụ vận tải 
Hồng Hanh (mã số doanh nghiệp 4101172147, địa chỉ trụ sở thôn Vĩnh Tường, xã 
Hòa Hội, tỉnh Gia Lai) được khai thác khoáng sản nhóm IV (đất san lấp) tại xã 
Hòa Hội, tỉnh Gia Lai với các nội dung như sau: 

1. Khoáng sản được phép khai thác: đất làm vật liệu san lấp. 
2. Phương pháp khai thác: khai thác lộ thiên bằng xe cơ giới kết hợp thủ 

công. 
3. Diện tích khu vực khai thác: 1,5ha được giới hạn bởi các điểm khép góc 

1, 2, 3 và 4 có tọa độ xác định theo Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm theo Giấy phép 
này. 

4. Chiều sâu khai thác: từ mức +127 (m) đến mức +40 (m). 

27 20 8



2 

 

 

 5. Trữ lượng khoáng sản được phép khai thác: 60.000 m³ đất ở thể địa chất, 
hệ số nở rời 1,229. 

6. Công suất khai thác:  
- Năm thứ 1: 30.000 m3 đất địa chất/năm.  
 - Năm thứ 2: 30.000 m3 đất địa chất/năm.  
7. Mục đích khai thác: phục vụ san lấp các công trình xây dựng trên địa bàn 

tỉnh. 
8. Thời hạn Giấy phép: 02 năm, kể từ ngày ký (việc gia hạn để khai thác 

khối lượng còn lại sẽ được xem xét sau kết thúc thời gian tại Giấy phép này).  
Điều 2. Công ty TNHH Xây dựng thương mại dịch vụ vận tải Hồng Hanh 

có trách nhiệm:   
- Nộp tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo đúng quy định. 

- Nộp lệ phí cấp giấy phép khai thác khoáng sản, các khoản phí có liên 
quan theo quy định hiện hành. 

- Trước khi hoạt động khai thác Công ty phải thực hiện: lập thủ tục thuê 
đất, nộp tiền thuê đất phục vụ cho hoạt động khai thác khoáng sản theo quy định 

của pháp luật; lắp đặt camera và bảng thông báo tại khu vực khai thác để công 
khai thông tin Giấy phép khai thác, dự án khai thác khoáng sản với các nội dung: 

tọa độ, diện tích và sơ đồ phạm vi khu vực khai thác; thời gian khai thác; tên, 
phương tiện, thiết bị sử dụng để khai thác khoáng sản. 

 - Thực hiện đầy đủ nội dung và nộp tiền ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường 
trong hoạt động khai thác khoáng sản theo Báo cáo đánh giá tác động môi trường 
đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1669/QĐ-UBND ngày 
21/5/2025. 

- Kê khai, báo cáo sản lượng khai thác trung thực, đầy đủ và chịu hoàn 
toàn mọi trách nhiệm trước pháp luật về số liệu báo cáo để thực hiện nghĩa vụ tài 
chính. 

 - Thực hiện việc đóng cửa mỏ; phục hồi môi trường, đất đai sau khai thác; 
báo cáo định kỳ trong hoạt động khoáng sản theo quy định của pháp luật về 
khoáng sản và các quy định khác có liên quan. 

 Điều 3. Giao Thuế tỉnh Gia Lai thông báo, tổ chức thu tiền trúng đấu giá 
của Công ty TNHH Xây dựng thương mại dịch vụ vận tải Hồng Hanh theo Quyết 
định số 2669/QĐ-UBND ngày 23/7/2024 của UBND tỉnh. 

Điều 4: Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Thuế tỉnh Gia Lai; Giám đốc các 

Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch UBND xã Hòa 
Hội, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng 



3 

 

 

thương mại dịch vụ vận tải Hồng Hanh chịu trách nhiệm thi hành Giấy phép 
này./. 

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
Nơi nhận:             KT.CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;            PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT, PCT TT: N.T.Thanh; 

- Cục ĐC&KS Việt Nam; 
- Chi cục ĐC&KS miền Trung; 
- Lưu: VT, N4.   
                                                                                                

                                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

PHỤ LỤC SỐ 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      TỈNH GIA LAI    Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

RANH GIỚI, TỌA ĐỘ, MỨC SÂU  
KHU VỰC KHAI THÁC KHOÁNG SẢN 

 (Kèm theo Giấy phép số:        /GP-UBND ngày    /   /2025 của UBND tỉnh) 

 

Hệ tọa độ VN 2000, múi chiếu 3º, kinh 
tuyến trục 108º15’ 

STT X (m) Y (m) 

1 1.554.033 584.094 

2 1.554.113 584.090 

3 1.554.100 583.920 

4 1.554.005 583.917 

Diện tích 1,5ha 

 

- Mức sâu khai thác cao nhất +127 (m) 

- Mức sâu khai thác thấp nhất +40 (m) 

 


